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Annotatsiya. Ushbu maqolada boshlang’ich sinf darsini tashkil qilish hamda ushbu 

jarayonda zamonaviy texnologiyaning o’rni haqida fikr va mulohazalar keltirilgan. 

Kalit so’zlar. O’qituvci, dars, o’zlashtirish, boshlang’ich, bilim, ko’nikma, fanlar, 

ta’lim sohasi, tarbiya, texnologiya. 

 

Ta’lim tarbiya tizimining bugungi kundagi vazifasi o‘sib-ulg‘ayib kelayotgan 

yoshlarni vatanparvar, zamonaviy bilim, ko‘nikma va malakalarni o‘zlashtirgan, 

komillikka intiladigan barkamol avlodni voyaga yetkazishdir. Bu jarayonda 

o‘qituvchining roli beqiyosdir. Hozirgi kunda davlatimiz tomonidan o‘qituvchilarning 

darslarga ijodiy yondashishini taʼminlash, ular faoliyatiga ilg‘or pedagogik va axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy qilish hamda o‘quvchilarning dastlabki 

egallaydigan bilimlarning poydevori mustahkam bo‘lishi, barcha fanlarni 

o‘zlashtirishga qiziqishini oshirish maqsadida zarur chora-tadbirlar ishlab chiqilib, 

hayotga tatbiq etib kelinmoqda. 

O’zbekistonimizda mustaqillik sharofati bilan barcha sohalarda tub islohotlar 

amalga oshirildi, iqtisodiy rivojlantirishning o’zbek modeli, kadrlar tayyorlashning 

milliy dasturi ishlab chiqildi va bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda. 

Mamlakatimizda ta’lim sohasiga alohida e’tibor qaratilib, kelajak avlodni tarbiyalash 

borasida zarur shart-sharoitlar, imkoniyatlar yaratilmoqda. Bugungi kunda dunyo 

miqyosida axborot kommunikatsiya tizimining yuksak darajada rivoj topib 

borayotganligi va bu boshqa sohalar qatorida ta’lim jarayoniga ham kirib kelib, uni 

yanada sifatli tashkil etishga o’z ta’sirini ko’rsatayotganligi barchamizga ma’lum. 

Bunday sharoitda inson faoliyatining nazariy va amaliy qirralari ham uzluksiz 

yangilanib turishi tabiiydir. Pedagogik faoliyat ham alohida va murakkab mehnat turi 

sifatida bundan mustasn emas. Pedagoglar o’z faoliyatlarida kafolatlangan natijalarni 

qo’lga kiritishga urinmoqdalar. 

Darslarni turli xil harakatli o’yinlar bilan tashkil etish jarayoni boshlang’ich sinf 

o’quvchilarining yosh xususiyatlariga ham mosligi bu jarayonga katta imkoniyat 

yaratib beradi.Ta’lim jarayonida ilg’or pedagogik texnologiyalarni faol qo’llash, ta’lim 

samaradorligini oshirish, tahlil qilish va amaliyotga joriy etish bugungi kunning muhim 

vazifalaridan biridir. O’quvchilarning fikr doirasi, ongi, dunyoqarashlarini o’stirish, 

ularni erkin tinglovchidan erkin ishtirokchiga aylantirmoq nihoyatda muhimdir. 

O’qituvchi darsda boshqaruvchi o’quvchilar esa, ishtirokchiga aylanmog’i lozim. Ana 

shu vazifani uddalashda innovatsion faoliyat ustunligi ko’p qirrali samara keltiradi. 

Boshlang’ich ta’lim umumta’lim maktablarining bosh bo’g’ini bo’lgani sababli ana shu 
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jarayonda o’quvchi shaxsining mukammal rivojlanib borishiga ko’proq e’tibor berish 

lozim. Boshlang’ich sinf o’qituvchilarining mas’uliyatlari cheksizdir. Ular maktab 

ostonasiga endigina qadam qo’ygan o’quvchilarni maktab hayotiga ko’niktirib, 

zamonaviy bilim olishlariga yo’l ochib beradilar. Bolalarning o’qishga munosabatlari, 

aqliy salohiyatlari ana shu davrda shakllanadi. Bu ham boshlang’ich sinf 

o’qituvchilarining vazifasi mas’uliyatli ekanligini ko’rsatadi. Pedagogik texnologiyalar 

asosida tashkil etilgan darslar tashkiliy usullari, o’tkazish metodlariga ko’ra o’quvchi 

ehtiyojiga mos tushishi kerak. Chunki bunday darslar bola ruhiyatiga yaqinroq bo’ladi. 

O’quvchilarning o’quv materiallarini o’zlashtirishga bo’lgan qiziqish, xohish va 

istaklarini qo’zg’otish asosida maqsadga erishish motivatsiya bo’lib, bu o’qituvchi va 

o’quvchilarning o’zaro ichki yaqinlashuvidir. 

Darslarda zamonaviy innovatsion texnologiyalarni qo’llash : 

- egallanayotgan bilimlarni o’quvchilarning o’zlari qidirib topishga erishish; 

- mustaqil o’rganib , ularni tahlil qilish; 

- o’z bilimlarini baholash; 

- to’g’ri xulosalar qilishni o’rgatishga qaratiladi. 

O’qituvchi bu jarayonda jamoaning shakllanishi , bilim olishi va tarbiyalanishiga , 

o’zaro hamkorlikda ishlashiga sharoit yaratadi,ijodiy faoliyatini yuzaga chiqarishda 

muhim ahamiyat kasb etadi. 

Boshlang’ich sinf o’quvchilarini oson o’zlashtirish maqsadida pedagogik 

texnologiyalarning usul, vosita va shakllarini to’g’ri tanlab, ulardan foydalanish muhim 

sanaladi. O’qish darslarini tashkil etishda pedagogik texnologiyalarning ko’pgina 

metodlaridan foydalaniladi. Bola hayotida bog’chadan so’ng maktabning dastlabki 

davrlari muhim o’rin tutadi. Shu bois, boshlang’ich ta’lim davri ta’lim jarayonidagi eng 

ma’suliyatli davrdir. Bu paytda bolaning savodi chiqishi bilan birga, uning 

dunyoqarashi shakllanadi, tafakkur qilish malakasi rivojlanadi. Bu davrda bolaning 

zehnini o’stirishga qaratilgan har bir mashg’ulot bola aqlining tarkib topishi va 

rivojlanishiga katta ta’sir ko’rsatadi. Shuning uchun bu davrda, avvalo, ta’lim 

jarayonini qiziqarli, ta’sirli qilib tashkil etishga, motiv hosil qilish va uni 

rivojlantirishga e’tibor qaratish lozim. Chunki, bu muddat bolaning o’yin faoliyatidan 

aqliy faoliyatga, ya’ni o’quv faoliyatiga o’tganligi bilan harakterlanadi. Bolaning o’quv 

faoliyatini rivojlantirishda turli o’yinlardan foydalanish katta ahamiyat kasb etadi. 

Bolalar o’yin orqali o’z bilimlarini mukammallashtiradilar va uni chuqur 

o’zlashtiradilar. Shu jihatdan qaraganda, ta’lim jarayonida qo’llanadigan didaktik 

o’yinlarning roli beqiyosdir. Didaktik o’yinlar ta’lim jarayoni samaradorligini oshiradi, 

ta’lim jarayonida o’quvchilar faolligini, o’qish motivlarini rivojlantiradi. O’qish 

motivlari ta’lim jarayonini pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etishda ham 

muhim o’rin tutadi. 

Hozirgi kunda ta'lim jarayonida interfaol metodlar va axborot texnologiyalarini 

o‘quv jarayonida qo‘llashga bo‘lgan qiziqish kundan-kunga ortib bormoqda. Bunday 

bo‘lishining sabablaridan biri, shu vaqtgacha an'anaviy ta'limda o‘quvchilar faqat 
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tayyor bilimlarni egallashga o‘rgatilgan bo‘lsa, zamonaviy texnologiyalardan 

foydalanish esa ularni egallayotgan bilimlarini o‘zlari qidirib topish, mustaqil o‘rganish 

va fikrlash, tahlil qilish, hatto yakuniy xulosalarni ham o‘zlari keltirib chiqarishga 

o‘rgatadi. O‘qituvchi bu jarayonda shaxs rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va 

tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan bir qatorda boshqaruvchilik, 

yo‘naltiruvchilik funksiyasini bajaradi. Bugungi kunda ta'limda «Aqliy hujum», «Fikrlar 

hujumi», «Tarmoqlar» metodi, «Sinkveyn», «BBB», «Beshinchisi ortiqcha», «6x6x6», 

«Bahs-munozara», «Rolli o‘yin», FSMU, «Kichik guruhlarda ishlash», «Yumaloqlangan 

qor», «Zigzag», «Oxirgi so‘zni men aytay» kabi zamonaviy texnologiyalar qo‘llanmoqda. 

Dars mashg‘ulotlarida o‘yin-topshiriqlarni takrorlash yoki mustahkamlash 

darslarida foydalanilsa ijobiy natija beradi. O‘yin-topshiriqning qaysi bir turini tanlash 

darsning turiga, sinf o‘quvchilarining o‘yin-topshiriqlarni bajarishga o‘rgatilganlik 

darajasi, ularning bilim saviyasi, mustaqil ijodiy ishlash imkoniyatlari, o‘rganilganlarni 

xotirada tez tiklay olishi, ijodkorlikning qay darajada shakllanganiga ham bog‘liq 

bo‘lishi kerak. 

Ta’limning maqsadi jamiyat ehtiyojiga mos ravishda shakllanadi. Shunday ekan, 

ta’lim-tarbiya maqsadi mos va mutanosib bo‘lishi kerak. Ilmiy adabiyotlarda ta’limning 

maqsadi imkoniyatlaridan to‘g‘ri, aniq, o‘rinli foydalanish ko‘nikma va malakalarini 

hosil qilish, mantiqiy-ijodiy tafakkurni rivojlantirish, kommunikativ savodxonlikni 

oshirish, milliy g‘oyani singdirish, sharqona tarbiyani shakllantirish, shaxsni ma’naviy 

boyitishdan iboratligi ta’kidlangan. Ta’limiy maqsad asosida o‘quvchilarda mustaqil 

fikrlash, og‘zaki va yozma savodxonlikni oshirish, mantiqiy tafakkurni rivojlantirish 

orqali ularning muloqot madaniyati takomillashtiriladi. Tarbiyaviy maqsad asosida esa 

ma’naviy, g‘oyaviy, nafosat tarbiyasi beriladi. Til o‘rganish jarayonida xalqning 

madaniy-axloqiy qadriyatlariga yaqinlashtirish imkoni paydo bo‘ladi. 
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